
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 1 

 

 

ROZHODNUTÍ 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,  

370 76 České Budějovice (dále jen „krajský úřad“), jako příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 22 písm. a) zákona  

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě oznámení, které 

prostřednictvím Ing. Pavla Nováka, bytem Matěchova 20, 140 00 Praha 4, podala obchodní firma ODPADY 

PÍSEK s.r.o., se sídlem Vydlaby 175, 397 01 Písek, IČO 490 62 417, 

rozhodl  

podle ust. § 7 odst. 6 zákona, že záměr  

„Vybudování recyklační plochy pro zpracování stavebních odpadů  

a linky pro úpravu SKO v areálu stávající skládky Vydlaby“  

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Identifikační údaje 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 k zákonu:  

Vybudování recyklační plochy pro zpracování stavebních odpadů a linky pro úpravu SKO v areálu stávající skládky 

Vydlaby  

Bod 10.1. „Zařízení k odstraňování nebo průmyslovému využívání odpadů (záměry neuvedené v kategorii I)“ 

kategorie II přílohy č. 1 k zákonu.  

2. Kapacita (rozsah) záměru: 

Recyklační plocha stavebních odpadů s kapacitou 5 000 t/rok, linka na úpravu směsných komunálních odpadů (SKO) 

s kapacitou 25 000 t/rok. Linka včetně příjmu odpadů bude umístěna v hale o půdorysu 70 x 28 m a výšce 10 m. U 

haly je plánována manipulační plocha o rozměrech cca 2 500 m2, která bude sloužit jako odstavná plocha a bude na 

ní umístěn i přístřešek skladu produkce výšky 6 m. 

Čj.:  KUJCK 115583/2017/OZZL  

Sp.zn.: OZZL 97798/2017/jakubec   

 datum: 10. 10. 2017  vyřizuje: Ing. Jana Kubecová   telefon: 386 720 767 

 e-mail: kubecova@kraj-jihocesky.cz 

*KUCBX00O4J1C* 
KUCBX00O4J1C 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 2 

3. Umístění záměru:  

Kraj:    Jihočeský 

Obec:   Písek 

Katastrální území: Smrkovice, pozemky parc. č. 581/3, 581/13, 581/15, 581/16, 583/4 a 583/5    

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Záměr představuje rozšíření technologických možností nakládání s odpady v rámci areálu stávající skládky 

komunálního odpadu Vydlaby. Ke skládce komunálních odpadů a v areálu umístěné dotřiďovací lince na plasty 

a papír přibude také recyklační plocha stavebních odpadů a linka na úpravu komunálních odpadů, převážně 

směsných (SKO). Odpady dosud ukládané na skládku budou na nových zařízeních upravovány za účelem využití, 

čímž se úměrně využití odpadů sníží jejich skládkování. Z areálu skládky se tak stane tzv. centrum pro nakládání 

s odpady, ve kterém se odpady nejen skládkují, ale také připravují k jejich dalšímu využití.  

Kumulace vlivů z umístění recyklační plochy stavebních odpadů, na níž bude 1 x ročně po dobu 2 týdnů umístěn 

mobilní drtiče, a linky na úpravu SKO se uplatní v rámci stávajícího areálu skládky a nejbližšího okolí (především se 

jedná o vlivy ze zvýšené hlučnosti), mimo areál se projeví možná kumulace ze související dopravy a dopravy 

po veřejných komunikacích, které budou využívány pro dopravu zpracovávaných odpadů a odvozu recyklátu. 

Kumulace s jinými záměry se neuplatní. Areál skládky je vzdálen dostatečně od souvislé obytné zástavby a jiných 

podobných zařízení.  

5. Stručný popis technického a technologického řešení: 

Recyklační plocha stavebních odpadů o kapacitě 5 000 t/rok 

Z hlediska technologie se jedná zejména o mobilní drtící a třídící zařízení, které bude na recyklační ploše umísťováno 

vždy pouze dočasně, a to po dobu zpracování nahromaděných vstupů (přibližně 1x ročně po dobu 2 týdnů). Dále 

bude na ploše přítomen nakladač pro manipulaci s odpady a produkty.  

Popis technologie  

Stavební a demoliční odpad přivážený do areálu bude po zvážení skládán na příslušné deponie, vymezené 

pro jednotlivé druhy odpadů na ploše 5a. Zeminy, které nebudou vyžadovat úpravu na lince, budou skladovány 

na deponiích zemin k dalšímu využití. Po nashromáždění dostatečného množství odpadů ke zpracování bude 

na recyklační plochu umístěno mobilní drtící a třídící zařízení (recyklační linka), které podrtí odpady a vyrobí z nich 

recyklované stavební kamenivo různých druhů a frakcí. Zakládání odpadů do recyklační linky a manipulace 

s produkty bude probíhat nakladačem.  

Vstupy do zařízení  

- stavební odpady skupiny 17 01 (beton, cihly, směsi atd., jen kategorie "ostatní") a odpady 20 02 02 (zemina 

a kamení)  

Výstupy ze zařízení  

- certifikované výrobky (recykláty) pro stavební využití (100 % výstupů).  

Linka na úpravu směsných KO o kapacitě 25 000 t/rok  

Linka na úpravu SKO včetně příjmu odpadů bude umístěna v hale o půdorysu 70 x 28 m a výšce 10 m. U haly je 

plánována manipulační plocha o rozměrech cca 2 500 m2, která bude sloužit jako odstavná plocha. 

Základem linky bude drtící zařízení se separátorem kovů a třídící zařízení - bubnové síto. Pro manipulaci se vstupy 

a výstupy bude na lince využíván nakladač. Součástí linky bude i zakrytá plocha skladu produkce. Tato 

vodohospodářsky zabezpečená plocha bude řešena jako polouzavřený přístřešek z montované konstrukce 

z ocelových a betonových dílců výšky cca 6 m.  

Popis technologie  

Odpady budou po zvážení a kontrole složeny na plochu příjmu. Přítomnost složky nebezpečných odpadů (NO) 

v přijímaných směsných komunálních odpadech bude sledována vizuální kontrolou a složky charakterizované jako 

NO budou dle potřeby shromážděny odděleně do odpovídajících nádob. Při manipulaci s NO budou používány 

ochranné pomůcky. Odpady budou po kontrole plynule nakladačem plněny do násypky drtiče. Poté budou drceny 

na drtiči na frakci 0 - 150 mm, z podrcené frakce bude vytěženo železo magnetickým separátorem.  

Podrcené odpady budou integrovaným dopravníkem přepravovány do bubnového síta, na němž bude vytříděna 

nadsítná frakce odpadů s vyšším obsahem látek s vysokou výhřevností (plasty, textil, papír a jiné kusové spalitelné 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 3 

materiály). Materiál nadsítné frakce bude pomocí integrovaného dopravníku uskladněn na ploše skladu produkce, 

případně naskladňován přímo do velkoobjemových kontejnerů k expedici do výroby paliva z odpadů. Odpad podsítné 

frakce bude naskladňován integrovaným dopravníkem do velkoobjemových kontejnerů a přepravován k uložení 

na skládce v areálu. V případě přerušení provozu linky z důvodu havárie nebo jiné odstávky bude odpad ukládán 

na sklad na dočasnou deponii v tělese skládky, odkud může být po zprovoznění linky navezen na linku 

ke zpracování.  

Vstupy do zařízení  

- odpady skupin 20 02 a 20 03 (zejména SKO, objemné odpady, odpady z tržišť, nekompostovatelné odpady) a dále 

odpady skupiny 19 (19 08 02 shrabky z česlí),  

Výstupy ze zařízení  

- odpad 19 12 10 (palivo z odpadů) pro zpracování na energetické využití až cca 49%, odpad 20 03 01 (zbytkový 

směsný komunální odpad) k uložení do skládky cca 49% nebo více, kovy cca 2 %.  

6. Obchodní firma oznamovatele: 

ODPADY PÍSEK s.r.o., se sídlem Vydlaby 175, 397 01 Písek, IČO 490 62 417 

7. Zpracovatel oznámení: 

Ing. Pavel Novák, bytem Matěchova 20, 140 00 Praha 4, neautorizovaná osoba dle §19 zákona. 

 Odůvodnění 

1.  Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad uvedených 

v příloze č. 2 k zákonu: 

I. Charakteristika záměru 

Předmětem záměru je vybudování recyklační plochy stavebních odpadů s kapacitou 5 000 t/rok a umístění linky 

na úpravu SKO s kapacitou 25 000 t/rok v areálu skládky odpadů Vydlaby. Na recyklační ploše stavebních odpadů 

bude 1 x ročně po dobu 2 týdnů umístěn mobilní drtič. Linka na úpravu SKO včetně příjmu odpadů bude umístěna 

v hale o půdorysu 70 x 28 m a výšce 10 m. U haly je plánována manipulační plocha o rozměrech cca 2 500 m2, která 

bude sloužit jako odstavná plocha a bude na ní umístěn i přístřešek skladu produkce. 

II.  Umístění záměru 

Záměr je situován u příjezdové silnice na skládku. Předmětné pozemky parc. č.  581/3, 581/13, 581/15, 581/16, 583/4 

a 583/5 v k. ú. Smrkovice, na nichž bude záměr realizován, jsou součástí areálu stávající skládky. Nejbližší obytné 

budovy v lokalitě Na Boubíně se nacházejí severovýchodním směrem ve vzdálenosti cca 500 m od nově 

umisťovaných zařízení. Areál skládky je zpřístupněn účelovou komunikací mimo obytnou zástavbu západním a dále 

severním směrem podél železniční trati. Tato komunikace je severně od Smrkovic napojena na silnici III. třídy č. 

1402 Písek – Smrkovice – Semice, procházející východní zastavěnou částí sídla Smrkovice. 

Dle vyjádření Městského úřadu Písek, odboru výstavby a územního plánování, vydaného dne 5. 12. 2016 

pod čj.: MUPI/2016/46901, je záměr v souladu s Územním plánem města Písek. Pozemky jsou zahrnuty 

jako součást návrhových ploch pro stavby a zařízení pro nakládání s odpady. Významný vliv záměru na příznivý stav 

předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit a ptačích oblastí NATURA 2000 byl ve smyslu § 45i 

odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o ochraně 

přírody a krajiny), vyloučen ve stanovisku Krajského úřadu – Jihočeský kraj, vydaném dne 14. 12. 2016 pod čj.: 

KUJCK 160051/2016 OZZL. Vzhledem k umístění záměru lze vyloučit významné vlivy přesahující státní hranice. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na obyvatelstvo, veřejné zdraví a sociální a ekonomické vlivy 

Nově umístěná zařízení budou lokalizována až za tělesem skládky (výška cca 15 m nad okolní terén areálu), 

ve vzdálenosti cca 500 m od nejbližší obytné zástavby v obci Smrkovice.  

Vlivy na obyvatelstvo – ovlivnění hlukem, resp. znečištěným ovzduším – prašností, byly provedeny podrobně 

ve studiích, které byly přílohou předkládaného oznámení. Z výsledků provedených výpočtů je zřejmé, že provoz linky 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 4 

a související doprava nejsou zdrojem hluku, který by v okolí, tj. v chráněných venkovních prostorech a chráněných 

venkovních prostorech staveb, působily překračování hygienického limitu hluku v denní či noční době. Provoz 

v areálu bude omezen na denní dobu, v noční době nebude linka v provozu. Vzhledem ke vzdálenosti zařízení od 

obytné zástavby se také nepředpokládá žádné obtěžování pachovými látkami. 

Vliv na ovzduší a klima 

Zdrojem emisí (prachové částice, oxid dusičitý, benzen, benzo(a)pyren a oxid uhelnatý) do ovzduší bude jednak 

doprava, vyklápění odpadů, drcení a třídění odpadů a také emise strojů manipulujících s odpadem. V příspěvkové 

rozptylové studii, vypracované v listopadu 2016 společností Bucek s.r.o., Táborská 191/125, 615 00 Brno, IČO 282 

66 111, je uvedeno, že příspěvky nových zdrojů znečišťování ovzduší k průměrným ročním koncentracím 

uvažovaných škodlivin dosahují hodnot nižších než 1 % příslušných imisních limitů.  

Vlivy na hlukovou situaci eventuálně další fyzikální a biologické charakteristiky  

Během výstavby budou zdrojem hluku a vibrací stavební mechanismy a nákladní automobily těžící a dopravující 

materiál na ploše rozšíření areálu. Jedná se však o časově omezené navýšení hlukové zátěže, navíc v dostatečné 

vzdálenosti od nejbližších chráněných venkovních prostorů a chráněných venkovních prostorů staveb.  

Během provozu zařízení jsou zdrojem hluku stroje pohybující se na recyklační ploše stavebních odpadů (mobilní 

zdroj hluku), linka zpracovávající KO (drcení, třídění) a automobily dopravující odpady do areálu zařízení.  

V závěrech posouzení akustické zátěže z provozu, které zpracovala RNDr. Renata Eisenhammerová v říjnu 2016 

a které bylo přílohou oznámení, je konstatováno, že po realizaci záměru hodnoty hladin akustického tlaku 

ze stacionárních bodových zdrojů hluku pro chráněný venkovní prostor ostatních staveb a chráněný ostatní venkovní 

prostor objektů pro bydlení v lokalitě Na Boubíně nedosahují nejvyšší přípustné hladiny hluku 50 dB ani při započtení 

vlivu všech zařízení v souběhu. Zároveň dojde k mírnému navýšení hladiny hluku z dopravy u obytných objektů 

v nejužším profilu Teplárenské ulici ve východní části Smrkovic, ale nedojde k překročení limitů stanovených platným 

Nařízením vlády č. 217/2016 Sb. Posouzení akustické zátěže z provozu však bylo vypracováno ještě před aktualizací 

záměru, kdy nebylo uvažováno s umístěním linky na úpravu SKO v hale a na pozemku parc. č. 583/4, který se 

nachází ve větší vzdálenosti od obytné zástavby. Přemístění linky na daný pozemek bylo zpracovatelem oznámení 

konzultováno se zpracovatelkou akustického posouzení a lze uvést, že nemá negativní vliv na hlukovou situaci, 

výpočty a závěry uvedené v Posouzení přiměřeně platí i pro nový stav. Aktuální oznamovatelem potvrzená změna 

umístění zařízení pro mechanickou úpravu SKO do haly bude mít pozitivní vliv na snížení hladiny hluku v okolí. 

Vliv na povrchové a podzemní vody  

V okolí areálu skládky nebyly zjištěny žádné zdroje podzemních vod, lokalita se nenalézá v ochranném pásmu 

vodního zdroje. Podzemní vody odváděné z areálu a dešťové vody dopadající mimo těleso skládky v areálu jsou 

odváděny přes retenční nádrž do bezejmenné vodoteče, která se nachází jižně od skládky komunálních odpadů. 

V areálu skládky Vydlaby budou produkovány dešťové vody (odváděny odtokovými žlaby do obvodového příkopu 

příjezdové silnice) a vody z mytí zařízení na úpravu SKO. Vzhledem k tomu, že technologické procesy a skladování 

vstupních materiálů a produktů z úpravy SKO budou probíhat v zakrytých prostorech nebo v prostorech 

s nepropustným povrchem, budou vlivy na povrchové a podzemní vody minimalizovány. Voda z této technologie 

(zejména z mytí odpady znečištěné techniky při údržbě a z nezastřešené části plochy pro úpravu odpadů) bude 

svedena do bezodtoké jímky, která bude po provedení zkoušek odvážena k čištění do zařízení mimo areál skládky.  

K negativním vlivům na vody by mohlo dojít pouze v případě úniku ropných látek z mobilních zařízení umístěných 

v areálu (drtičů a třídičů), tj. při výměně provozních náplní motoru, event. vylití při dotankování pohonných hmot aj. 

K eliminaci těchto situací slouží preventivní opatření uvedená, která budou specifikována v provozním a havarijním 

řádu.  

Vlivy na půdu  

Realizací záměru dojde k záboru zemědělské půdy u pozemků parc. č. 583/4 a 583/5 (trvalý travní porost) v k. ú. 

Smrkovice, zařazených do zemědělského půdního fondu (ZPF).  Vzhledem k tomu, že již byly plochy určeny pro účel 

areálu skládky a nakládání s odpady, nedojde k žádnému novému vlivu na ZPF. Skrývka ornice bude deponována 

a využita k pozdějším rekultivacím v areálu skládky. Pozemky určené k plnění funkce lesa nebudou nijak dotčeny. 

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje  

Realizací záměru nedojde k ovlivnění přírodních zdrojů a horninového prostředí. Posuzovaný záměr se nenachází 

v chráněném ložiskovém území. 

 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 5 

Vlivy na faunu, floru a ekosystémy  

Záměrem nebudou přímo dotčeny žádné prvky ÚSES ani památné stromy, zájmová lokalita není přímo součástí 

žádného zvláště chráněného území nebo přírodního parku, nenacházejí se zde žádné významné krajinné prvky, 

v dané lokalitě nebyly zjištěny žádné zvláště chráněné druhy podle vyhlášky MŽP č. 395/1992 Sb. k zákonu 

o ochraně přírody a krajiny, ani druhy z Červeného seznamu ohrožených druhů bezobratlých. Jediným významným 

krajinným prvkem v zájmové lokalitě je drobná bezejmenná vodoteč odvádějící podzemní a srážkové vody z retenční 

nádrže v areálu skládky, tato vodoteč stejně jako okolní mokřadní pozemky podél ní nebude záměrem dotčena. 

V biologickém hodnocení, zpracovaném v dubnu 2017 Ing. Janou Zmeškalovou, držitelkou autorizace k provádění 

biologického hodnocení ve smyslu § 67 podle § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny, vypracovaném pro rozšíření 

skládky odpadů Vydlaby a pro vybudování recyklační plochy pro zpracování stavebních odpadů a linky pro úpravu 

SKO, které bylo přílohou oznámení, je uvedeno, že předložený záměr rozšíření skládky odpadů Vydlaby a na části 

vybudování recyklační plochy pro zpracování stavebních odpadů a linky pro úpravu SKO je možno realizovat 

bez závažného poškození biotopů rostlin a živočichů a ekostabilizačních funkcí významných krajinných prvků. 

Vlivy na krajinu  

Vlivy záměru na krajinu lze hodnotit jako akceptovatelné, areál skládky je pohledově odcloněn lesními porosty 

a nachází se od nejbližší zástavby za terénní hranou ve snížené poloze.  

Vlivy na hmotný majetek  

Záměrem nebudou ovlivněny kulturní památky, archeologicky ani kulturně významné lokality či stavby.  

2.  Úkony před vydáním rozhodnutí: 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,  

370 76 České Budějovice, který je příslušným úřadem podle § 22 písm. a) zákona, obdržel dne 14. 8. 2017 oznámení 

záměru „Vybudování recyklační plochy pro zpracování stavebních odpadů a linky pro úpravu SKO v areálu stávající 

skládky Vydlaby“. Oznamovatelem je obchodní firma ODPADY PÍSEK s.r.o., se sídlem Vydlaby 175, 397 01 Písek, 

IČO 490 62 417, zastoupená na základě plné moci Ing. Pavlem Novákem, bytem Matěchova 20, 140 00 Praha 4.   

Oznámení podle přílohy č. 3 k zákonu zpracoval Ing. Pavel Novák, bytem Matěchova 20, 140 00 Praha 4, který není 

autorizovanou osobou podle § 19 zákona. Oznámení splňovalo náležitosti dle § 6 odst. 4 zákona, proto příslušný 

úřad zahájil zjišťovací řízení dopisem čj.: KUJCK 100415/2017/OZZL ze dne 23. 8. 2017. Téhož dne bylo oznámení 

rozesláno k vyjádření dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům a na úřední desce 

Jihočeského kraje byla v souladu s § 16 zveřejněna informace o zahájení zjišťovacího řízení. Na úřední desce města 

Písek byla informace o zahájení zjišťovacího řízení zveřejněna dne 25. 8. 2017. Lhůta pro vyjádření k oznámení 

záměru uplynula dne 12. 9. 2017.  

V průběhu zjišťovacího řízení byla krajskému úřadu zaslána k záměru 3 vyjádření dotčených správních úřadů, která 

jsou uvedena níže v bodě 4 odůvodnění tohoto rozhodnutí. K těmto vyjádřením obdržel následně také stanovisko 

zpracovatele oznámení, v nichž je reagováno na jejich připomínky. Oznamovatel v průběhu zjišťovacího řízení 

upřesnil informaci o umístění linky na úpravu SKO. Tato již nebude umístěna na volné ploše, jak je uvedeno 

v oznámení záměru, ale v hale.  

3.  Podklady pro vydání rozhodnutí:  

 oznámení „Vybudování recyklační plochy pro zpracování stavebních odpadů a linky pro úpravu SKO v areálu 

stávající skládky Vydlaby“, zpracované Ing. Pavlem Novákem, neautorizovanou osobou podle § 19 zákona 

 vyjádření uvedená v bodě 4  

 stanoviska oznamovatele a zpracovatele oznámení k zaslaným vyjádřením ve zjišťovacím řízení k záměru 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v rámci zjišťovacího řízení: 

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, vyjádření  

čj.: KHSJC 25477/2017/HOK PI ze dne 7. 9. 2017 

 Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát České Budějovice, vyjádření čj.: ČIŽP/42/2017/1098 

ze dne 8. 9. 2017  

 Městský úřad Písek, odbor životního prostředí, souhrnné stanovisko ej.: MUPI/2017/34372 zde dne 14. 9. 2017 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 6 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích se záměrem souhlasí 

a nepožaduje další posuzování podle zákona. Uvádí, že zůstává v platnosti již vydané stanovisko ze dne 17. 1. 2017 

čj.: KHSJC 00475/2017/HOK PI. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice (dále jen ČIŽP)  

Ochrana přírody souhlasí s předloženým záměrem za předpokladu respektování opatření k eliminaci nebo 

zmenšení vlivů na rostliny a živočichy a na ekologickou hodnotu nádrží, vodoteče a přilehlého mokřadu uvedených 

v biologickém hodnocení, zejména: 

- volba termínu stavebních prací mimo období migrace a rozmnožování obojživelníků 

- volba termínu hlučných etap prací s ohledem na hnízdění ptactva 

- volba přírodního charakteru retenční nádrže na podzemní a srážkové vody, sledování kvality vody v nádrži 

i přilehlém toku, stanovení vodnatosti toku 

- vhodný výběr výsadeb zeleně před areál rozšířené skládky 

- nezasahování do okolních pozemků – zejména mokřadní části kolem vodoteče, ochrana plánovaných deponií 

proti erozi a jejich umístění mimo území toku a mokřadů. 

Dále uvádí, že obvod kmene do 80 cm není jediným parametrem, který rozhoduje o nutnosti povolení kácení. Je 

nutné zjistit, zda se nejedná o zapojené porosty dřevin a v případě, že jejich plocha přesáhne 40 m2, požádat 

příslušný orgán ochrany přírody o povolení kácení. ČIŽP požaduje, aby dřeviny byly odstraněny 

v mimovegetačním, resp. mimohnízdním období a byla za ně provedena přiměřená výsadba. 

Vypořádání: V oznámení je uvedeno, že záměr je situován tak, že nebude zasahováno do mokřadů kolem 

bezejmenné vodoteče. Navržená opatření, která vyplývají z biologického hodnocení, zpracovaného v dubnu 2017 

Ing. Janou Zmeškalovou, držitelkou autorizace k provádění biologického hodnocení ve smyslu § 67 podle § 45i 

zákona o ochraně přírody a krajiny, budou oznamovatelem respektována, jejich konkretizace bude předmětem 

dalších povolujících řízení. Připomínka týkající se kácení vyplývá ze zákona, musí být respektována i bez ohledu 

na proces posuzování vlivů na životní prostředí, ponecháno bez komentáře. 

Ochrana ovzduší uvádí, v předložených podkladech není uvedena projektovaná kapacita vlastního drtícího 

a třídícího zařízení stavebních odpadů. ČIŽP upozorňuje, že v případě provozu recyklační linky stavebních hmot 

o kapacitě vyšší než 25 m3 za den se dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění, jedná 

o vyjmenovaný stacionární zdroj znečišťování ovzduší. ČIŽP dále požaduje uvést konkrétní možná opatření 

k omezování emisí pachových látek z linky na úpravu komunálních odpadů v případě obtěžování zápachem. 

Vypořádání: Povinnosti vyplývající ze zákonných předpisů musí být respektovány bez ohledu na proces 

posuzování vlivů na životní prostředí. Pro pachové látky nejsou stanoveny žádné limity. Linka na úpravu SKO bude 

umístěna v hale a dále od obytné zástavby než je stávající skládka odpadů, proto není předpoklad, že bude 

docházet k nadměrnému obtěžování okolí zápachem. Případná konkrétní opatření k omezování emisí pachových 

látek budou předmětem následných povolujících řízení.   

Ochrana vod nemá k předloženému záměru žádné připomínky za předpokladu, že v areálu bude umístěna 

havarijní souprava pro likvidaci případných úniků ropných látek a dále budou provedena preventivní opatření tak, 

aby nebyla ohrožena kvalita povrchových a podzemních vod závadnými látkami. 

Vypořádání: Upozornění odkazuje na zákonné povinnosti, které musí být respektovány bez ohledu na proces 

posuzování vlivů na životní prostředí. 

Odpadové hospodářství  

- Před úpravou komunálních odpadů v zařízení ČIŽP doporučuje z důvodu předběžné opatrnosti analogicky 

k požadavkům na nakládání s infekčními odpady maximální dobu zdržení převzatých směsných komunálních 

odpadů před jejich úpravou omezit na nejvýše 3 dny. 

Vypořádání: Jedná se o doporučení, které bude využito v příslušném stupni projektové přípravy (žádost 

o změnu integrovaného povolení). 

- Dle názoru ČIŽP vyplývajícího z obecných zkušeností a kontrolní praxe se značná část komunálního odpadu 

nachází zabalená v plastových pytlích, tudíž není možné pouhou vizuální kontrolou sledovat a následně vytřídit 

nebezpečné složky. Je proto nutno před drtičem linky SKO instalovat rozdružovací zařízení, které umožní jak 

sledování obsahu nebezpečných složek odpadu a jejich třídění, tak se po zpracování takto rozdruženého 

odpadu na sítech v dalším kroku minimalizuje i drcení odpadu.  



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 7 

Vypořádání: Zpracovatel oznámení doplnil, že souhlasí s názorem ČIŽP, že "není možné pouhou vizuální 

kontrolou sledovat a následně vytřídit nebezpečné složky" z SKO. Nebezpečné složky s hmotnostním podílem 

v řádu desetin procent jsou běžnou příměsí SKO a budou tedy spolu s ním zpracovávány na zařízení, podobně 

jako jsou dosud běžně drceny kompaktorem a zapravovány do tělesa skládky při skládkování SKO. Vytříděním 

nebezpečných složek se má na mysli vytřídění vizuálně rozlišitelných nebezpečných složek, které je možno 

zachytit kontrolou na vstupu před vlastní úpravou odpadů drcením, rozdružováním pytlů či velkých kusů atp. 

Může jít zejména o velká elektronická zařízení či automobilové akumulátory. Osazení rozdružovacího zařízení 

nemá vliv na možnost podchycení nebezpečných složek SKO při procesu úpravy, protože takové zařízení je 

zpravidla řazeno do linky rovnou před další separační zařízení a lidský zásah do odpadu zpracovávaného 

na lince není z bezpečnostních a hygienických důvodů přípustný. 

- S ohledem na charakter využívaných odpadů a na množství úletů ČIŽP požaduje umístit toto zařízení 

do uzavřené haly tak, aby splňovalo požadavky stanovené zvláštními právními předpisy na ochranu životního 

prostředí a zdraví lidu. 

Vypořádání: Oznamovatel v rámci zjišťovacího řízení upřesnil, že linka na mechanickou úpravu SKO bude 

umístěna v hale, požadavek ČIŽP je splněn.  

- ČIŽP požadovala doplnění konstrukčního řešení vodohospodářsky zabezpečené plochy, na níž bude umístěno 

drtící zařízení pro využití směsných komunálních odpadů. Vzhledem k tomu, že toto řešení nebylo v nově 

zpracovaném oznámení doplněno, ČIŽP opakovaně požaduje jeho doplnění. 

Vypořádání: Linka na úpravu SKO bude dle upřesnění oznamovatele umístěna v hale. Pro odvodnění bude 

využita odvodňovací kanalizace, která zajistí odvod do nepropustné jímky, která bude vyvážena společně 

s průsakovou vodou ze skládky. Předpokládá se napojení na stávající jímky v areálu skládky, případně 

vybudování nové jímky o objemu 12 m3. 

- ČIŽP nesouhlasí se s tím, že podsítná frakce po projití drtícím zařízením na využití směsného komunálního 

odpadu bude určena pro uložení do skládky jako odpad katalogového čísla 20 03 01. Dle jejího názoru se 

jedná o odpad úpravy odpadů, tj. zařaditelný pod skupinu 19 12 dle Katalogu odpadů. 

Vypořádání: Konkrétní zařazení odpadů dle Katalogu odpadů není předmětem zjišťovacího řízení. Zpracovatel 

oznámení doplnil, že vytříděním části složek SKO se nijak podstatně nezmění povaha zpracovávaného 

odpadu, podobně jako například při separaci papíru, skla, plastů atp. v obcích se nezmění povaha SKO, které 

pak předávají do systému svozu. A proto nebude možné zařadit SKO vystupující z úpravnické linky pod jiné 

katalogové číslo. Z hlediska EIA je také lhostejné, jak bude výmět z linky zařazen, protože odpady mají jít do 

zabezpečené skládky příslušné kategorie, stejně jako by byly skládkovány bez fungování linky, jen jich bude 

méně. Doporučení bude zváženo v příslušném stupni projekční přípravy (žádost o změnu integrovaného 

povolení).  

- Výstupem ze zařízení na využití směsného komunálního odpadu bude odpad obsahující biologickou složku, 

a to vzhledem k původnímu složení zpracovávaného směsného komunálního odpadu. Z tohoto důvodu musí 

tento odpad pro uložení do skládky splnit parametr biologické stability AT4 (limitní hodnota 10 mg O2/g sušiny. 

ČIŽP zdůrazňuje, že výstup ze zařízení k úpravě směsného komunálního odpadu bude možno ukládat 

do skládky od 1. 1. 2018 jen za podmínky, kdy jeho výhřevnost v sušině nepřekročí hodnotu 6,5 MJ/kg.  V obou 

případech se jedná o kritické ukazatele, které se sledují s četností 12 x ročně (dle roční produkce výstupu) – 

bez ověření těchto ukazatelů nelze odpad do skládky přijmout. 

Vypořádání: Upozorněno na zákonnou povinnost, která musí být respektována i bez ohledu na proces 

posuzování vlivů na životní prostředí, ponecháno bez komentáře. 

- Stavební odpady budou ukládány na ploše 5a, jejíž technické provedení není specifikováno. Vzhledem k tomu, 

že tyto odpady zde mohou být uloženy až po dobu jednoho roku a je tedy předpokládáno i skladování 

přijímaných odpadů a produkovaných recyklátů z nich, ČIŽP upozorňuje na ust. § 7 odst. 2 písm. e) vyhlášky 

č. 383/2001 Sb., které stanoví bližší podmínky pro skladování odpadů a dle kterého musí místa (s výjimkou 

míst, na nichž jsou skladovány odpady, které splňují limity pro využití na povrchu terénu), na nichž jsou odpady 

skladovány v přímém kontaktu s terénem nebo podlahou (bez využití skladovacích prostředků), svým 

technickým zabezpečením odpovídat těsnění příslušných skupin skládek určených k odstraňování 

skladovaných odpadů. 

Vypořádání: Upozorněno na zákonnou povinnost, která musí být respektována i bez ohledu na proces 

posuzování vlivů na životní prostředí, ponecháno bez komentáře. 

Integrovaná prevence upozorňuje, že případná stavební povolení nelze vydat bez pravomocné změny 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 8 

integrovaného povolení, neboť pro zařízení „Skládka odpadů Písek – Smrkovice, lokalita Vydlaby“ je vydáno 

integrované povolení. 

Vypořádání: Upozorněno na zákonnou povinnost, ponecháno bez komentáře. 

Městský úřad Písek, odbor životního prostředí  

Vodoprávní úřad nemá k předloženému oznámení připomínky. Uvádí, že veškeré odpadní vody (z mytí techniky 

a z nezastřešené části plochy pro úpravu odpadů budou svedeny do nepropustné jímky a následně odváženy 

na ČOV. 

Vypořádání: Informace o odpadních vodách byla uvedena v příslušné kapitole oznámení. Vzhledem k charakteru 

vyjádření ponecháno bez komentáře.  

Orgán státní správy lesů uvádí, že se předmětný záměr přímo dotýká pozemků do vzdálenosti 50 m od kraje lesa, 

a proto bude nutné v souladu s § 14 odst. 2 lesního zákona požádat o souhlas s umístěním předmětného záměru.  

Vypořádání: Upozorněno na zákonnou povinnost, ponecháno bez komentáře. 

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu uvádí, že investor musí požádat o souhlas s trvalým odnětím 

zemědělské půdy z ZPF a týká se to pozemků, které nejsou zahrnuty již ve dříve vydaných souhlasech s trvalým 

odnětím půdy ze ZPF.  

Vypořádání: Upozorněno na zákonnou povinnost, ponecháno bez komentáře. 

Z hlediska ochrany ovzduší, ochrany přírody a odpadového hospodářství bez připomínek. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře.  

Dotčené územní samosprávné celky, veřejnost a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona 

se k oznámení nevyjádřily. 

Z oznámení záměru je patrné, že vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 

jsou nevýznamné. Zpracované oznámení podává ucelený přehled možného vlivu na životní prostředí v místě záměru 

či jeho okolí, za předpokladu realizace v oznámení navržených podmínek k ochraně zdraví obyvatelstva a životního 

prostředí vyplývajících z procesu posuzování lze konstatovat, že životní prostředí v dotčené lokalitě jako celek 

nebude ovlivněno nad únosnou míru. 

Krajský úřad na základě informací uvedených v oznámení záměru, z obdržených písemných vyjádření, rozptylové 

studie, stanoviska oznamovatele a zpracovatele oznámení a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad 

uvedených v příloze č. 2 k zákonu dospěl k závěru, že záměr „Vybudování recyklační plochy pro zpracování 

stavebních odpadů a linky pro úpravu SKO v areálu stávající skládky Vydlaby“ nemá významný negativní vliv 

na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona, neboť z provedeného vyhodnocení vlivů záměru na životní 

prostředí je zřejmé, že z hlediska významnosti jednotlivých identifikovaných vlivů je provoz záměru možný 

a při respektování doporučených opatření neznamená významné ovlivnění hodnocených složek životního prostředí.  

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS II, České Budějovice 

oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení 

podáním učiněným u Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví,  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona musí 

dotčená veřejnost předložit v odvolání. 

Ing. Zdeněk Klimeš 

pověřený vedením odboru životního prostředí, 

zemědělství a lesnictví 

 „otisk úředního razítka“ 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 9 

Město Písek žádáme o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu určeném po dobu stanovenou zákonem 

(minimálně 15 dnů) a poté o zaslání vyrozumění o vyvěšení Krajskému úřadu – Jihočeský kraj, odboru 

životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno na úřední desce 

Krajského úřadu – Jihočeský kraj a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem 

po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj se písemnost považuje za doručenou. 

Záznam o zveřejnění:  

 

Vyvěšeno dne: …………………………     Sejmuto dne: ………………………… 

 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna i způsobem 

umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

Razítko a podpis: …………………………………………………… 

  



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 10 

ROZDĚLOVNÍK 

Oznamovatel (na doručenku) 

 ODPADY PÍSEK s.r.o., Vydlaby 175, 397 01 Písek, prostřednictvím: Ing. Pavel Novák, Matěchova 20, 
140 00 Praha 4 

Dotčené územní samosprávné celky  

 Jihočeský kraj, k rukám člena rady kraje pana Pavla Hrocha, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 
Budějovice 

 Město Písek, Velké nám. 114/3, 397 01 Písek (DS)                 

Dotčené správní úřady (DS) 

 Městský úřad Písek, odbor životního prostředí, Velké nám. 114/3, 397 01 Písek            

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, územní pracoviště Písek, Karla 
Čapka 2459, 397 01 Písek                      

 Oblastní inspektorát ČIŽP, U Výstaviště 16, P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice             

 Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví – zde 

 oddělení vodního hospodářství a integrované prevence              

 oddělení lesního hospodářství a zemědělství               

Na vědomí (DS) 

 Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, Litvínovická 5, 371 21 České Budějovice  

 Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 
Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

 Městský úřad Písek, odbor výstavby a územního plánování, Velké nám. 114/3, 397 01 Písek               

Dále obdrží (se žádostí o zveřejnění na úřední desce po dobu nejméně 15 dní) 

 Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, prostřednictvím: Krajský úřad - Jihočeský 
kraj, odbor kancelář ředitele, úsek organizační, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

Obdrží po nabytí právní moci (na doručenku) 

 ODPADY PÍSEK s.r.o., Vydlaby 175, 397 01 Písek, prostřednictvím: Ing. Pavel Novák, Matěchova 20, 
140 00 Praha 4 


